
       COMUNE DI SEFRO
                   Provincia di Macerata

AREA GENERALE

Ufficio RAGIONERIA

COPIA

DETERMINAZIONE

N.36   DEL 21-02-2020

N. 36 del Registro Generale

Oggetto: RICHIESTA DI RATEIZZAZIONE SIG. B.M.  - PROVVEDIMENTI IN
MERITO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA la nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 858 del 21-02-2020 con la
quale Il Sig. B.M. chiede la rateizzazione della somma dovuta di € 1.125,56 relativa
all’imposta IMU dovuta per gli anni dal 2012 al 2019;

- VISTO l’art. 12bis del Regolamento Comunale delle entrate, anche tributarie,
comprensivo delle norme previste dallo Statuto del Contribuente, approvato con D.C.C.
n. 8 del 06.03.2001 e s.m.i.;

- RITENUTO, in questo particolare contesto di crisi economica e finanziaria, in cui il
Comune si sente di assistere, con qualsiasi forma possibile di agevolazione, le famiglie
che sopravvivono con redditi minimi, accogliere la richiesta del Sig. B.M. di
rateizzazione della somma di € 1.125,56 in 12 (dodici) rate mensili, da pagarsi entro il
giorno 31 (trentuno) di ciascun mese con decorrenza da MARZO 2020 e scadenza
FEBBRAIO 2021;

D E T E R M I N A

- di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la rateizzazione richiesta dal
Sig. B.M. della somma di € 1.125,56 relativa all’imposta IMU dovuta per gli anni dal
2012 al 2019 in 12 (dodici) rate mensili, da pagarsi entro il giorno 31 (trentuno) di
ciascun mese con decorrenza da MARZO 2020 e scadenza FEBBRAIO 2021;



COMUNE DI SEFRO

- di dare atto che all’importo delle rate vanno aggiunti gli interessi calcolati come
previsto dall’art. 9, comma 4, del Regolamento Comunale delle Entrate;

- di dare atto che il mancato pagamento alle previste scadenze anche di una sola delle
rate comporterà la decadenza della rateizzazione;

- di comunicare il presente atto al Sig. B.M.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 21-02-2020 Il Responsabile del servizio
 F.to TAPANELLI PIETRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Data: 21-02-2020 Il Responsabile del servizio
 F.to TAPANELLI PIETRO

R.G. n. 70

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal 28-02-2020 per 15 giorni consecutivi.

Sefro, li 16-03-2020

L’ADDETTO AL SERVIZIO ALBO PRETORIO
F.to Pietro Tapanelli

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

GENERALE n. 36 del 21-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

Sefro, lì 28-02-2020
IL RESPONSABILE
Pietro Tapanelli

GENERALE n. 36 del 21-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SEFRO


